
3-14 Rozvody podle příčiny rozvratu manželství v letech 1991 až 2012; Středočeský kraj

celkem 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

Celkem 3 138 159 37 501 66 9 1 084 40 96 518 628
1 neuvážený sňatek 159 159 - - - - - - - - -
2 alkoholismus 308 - 15 64 1 - - 1 - 48 179
3 nevěra 497 - 3 122 7 - - 3 - 134 228
4 nezájem o rodinu, (vč. opuštění rod.) 184 - 1 16 17 - - 2 - 20 128
5 zlé nakládání, odsouzení pro trestný čin 67 - - 6 - 1 - - - 10 50
6 rozdíl povah, názorů a zájmů 1 084 - - - - - 1 084 - - - -

7 zdravotní důvody 37 - - 3 1 - - 18 - 7 8
8 sexuální neshody 96 - - - - - - - 96 - -
9 ostatní příčiny 479 - 11 125 2 6 - 4 - 296 35
0 soud nezjistil zavinění 227 - 7 165 38 2 - 12 - 3 -

Celkem 3 045 136 46 423 66 4 1 354 26 99 409 482
1 neuvážený sňatek 136 136 - - - - - - - - -
2 alkoholismus 300 - 15 47 2 - - - - 89 147
3 nevěra 467 - 13 107 7 - - 3 - 126 211
4 nezájem o rodinu, (vč. opuštění rod.) 160 - 5 19 23 1 - 2 - 29 81
5 zlé nakládání, odsouzení pro trestný čin 38 - 1 5 2 1 - - - 11 18
6 rozdíl povah, názorů a zájmů 1 354 - - - - - 1 354 - - - -
7 zdravotní důvody 16 - - - - - - 10 - 3 3
8 sexuální neshody 99 - - - - - - - 99 - -
9 ostatní příčiny 307 - 6 119 8 1 - 6 - 145 22
0 soud nezjistil zavinění 168 - 6 126 24 1 - 5 - 6 -

Celkem 3 171 130 30 361 49 - 1 668 18 81 424 410
1 neuvážený sňatek 130 130 - - - - - - - - -
2 alkoholismus 292 - 12 38 4 - - 1 - 135 102
3 nevěra 417 - 2 89 4 - - 2 - 140 180
4 nezájem o rodinu, (vč. opuštění rod.) 166 - 4 22 16 - - 3 - 40 81
5 zlé nakládání, odsouzení pro trestný čin 37 - - 7 1 - - - - 10 19
6 rozdíl povah, názorů a zájmů 1 668 - - - - - 1 668 - - - -
7 zdravotní důvody 12 - - 1 - - - 6 - 3 2
8 sexuální neshody 81 - - - - - - - 81 - -
9 ostatní příčiny 260 - 8 125 11 - - 4 - 86 26
0 soud nezjistil zavinění 108 - 4 79 13 - - 2 - 10 -

Celkem 3 390 140 40 348 67 3 1 811 28 73 519 361
1 neuvážený sňatek 140 140 - - - - - - - - -
2 alkoholismus 280 - 13 36 6 - - - - 125 100
3 nevěra 426 - 5 87 4 1 - 3 - 198 128
4 nezájem o rodinu, (vč. opuštění rod.) 185 - 4 25 19 - - 2 - 46 89
5 zlé nakládání, odsouzení pro trestný čin 27 - - - - 2 - - - 9 16
6 rozdíl povah, názorů a zájmů 1 811 - - - - - 1 811 - - - -
7 zdravotní důvody 19 - - 1 - - - 10 - 4 4
8 sexuální neshody 73 - - - - - - - 73 - -
9 ostatní příčiny 311 - 9 118 20 - - 9 - 131 24
0 soud nezjistil zavinění 118 - 9 81 18 - - 4 - 6 -

Celkem 3 329 127 23 311 63 5 1 779 16 56 558 391
1 neuvážený sňatek 123 108 - 1 2 - 5 1 - 2 4
2 alkoholismus 304 4 3 41 7 - 33 - 2 101 113
3 nevěra 377 - 5 41 5 1 56 2 2 116 149
4 nezájem o rodinu, (vč. opuštění rod.) 215 4 2 15 5 - 25 1 2 78 83
5 zlé nakládání, odsouzení pro trestný čin 48 1 - 9 2 3 4 - - 17 12
6 rozdíl povah, názorů a zájmů 1 743 4 3 46 7 - 1 647 2 8 20 6
7 zdravotní důvody 7 - - - - - 1 3 - 1 2
8 sexuální neshody 43 - - 2 - - 1 - 39 - 1
9 ostatní příčiny 368 3 5 83 23 1 7 3 3 219 21
0 soud nezjistil zavinění 101 3 5 73 12 - - 4 - 4 -

Příčina rozvratu manželství na straně ženy (kód)Kód - příčina 
rozvratu manželství 

na straně muže

1991

1992

1993

1994

1995



3-14 Rozvody podle příčiny rozvratu manželství v letech 1991 až 2012; Středočeský kraj

celkem 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

Příčina rozvratu manželství na straně ženy (kód)Kód - příčina 
rozvratu manželství 

na straně muže

Celkem 3 608 132 19 326 70 1 1 817 21 39 648 535
1 neuvážený sňatek 156 115 - 6 1 - 28 - 1 4 1
2 alkoholismus 340 2 2 25 2 - 56 2 2 94 155
3 nevěra 446 3 3 64 4 1 68 2 3 113 185
4 nezájem o rodinu, (vč. opuštění rod.) 275 4 - 11 8 - 40 - - 85 127
5 zlé nakládání, odsouzení pro trestný čin 40 1 - 4 3 - 12 - - 6 14
6 rozdíl povah, názorů a zájmů 1 758 4 1 68 9 - 1 592 4 4 71 5
7 zdravotní důvody 17 - - 1 - - 2 7 1 1 5
8 sexuální neshody 40 - - 2 - - 5 - 26 4 3
9 ostatní příčiny 432 2 5 78 28 - 13 4 1 261 40
0 soud nezjistil zavinění 104 1 8 67 15 - 1 2 1 9 -

Celkem 3 568 104 19 322 66 6 1 887 16 50 648 450
1 neuvážený sňatek 107 94 1 - 2 - 9 - - - 1
2 alkoholismus 291 3 3 15 2 1 47 1 1 108 110
3 nevěra 483 1 3 50 - - 102 5 5 135 182
4 nezájem o rodinu, (vč. opuštění rod.) 188 2 2 5 9 - 23 - - 56 91
5 zlé nakládání, odsouzení pro trestný čin 63 - - 10 1 2 15 - - 10 25
6 rozdíl povah, názorů a zájmů 1 812 2 1 60 13 1 1 665 2 2 64 2
7 zdravotní důvody 14 - - - - - 3 3 2 1 5
8 sexuální neshody 50 - - 2 - - 8 - 38 - 2
9 ostatní příčiny 437 1 3 98 20 - 12 4 1 266 32
0 soud nezjistil zavinění 123 1 6 82 19 2 3 1 1 8 -

Celkem 3 663 135 22 306 48 5 2 015 17 34 557 524
1 neuvážený sňatek 131 118 2 4 1 - 3 - - - 3
2 alkoholismus 280 3 3 22 4 1 46 1 - 70 130
3 nevěra 442 2 2 59 2 - 62 3 - 101 211
4 nezájem o rodinu, (vč. opuštění rod.) 185 3 - 7 2 - 15 2 2 50 104
5 zlé nakládání, odsouzení pro trestný čin 56 - 1 4 1 - 8 - 1 13 28
6 rozdíl povah, názorů a zájmů 1 952 5 5 49 6 2 1 863 2 5 6 9
7 zdravotní důvody 10 - - - - - 2 4 - 2 2
8 sexuální neshody 31 - - 3 - - - - 26 1 1
9 ostatní příčiny 458 2 3 85 13 1 8 3 - 307 36
0 soud nezjistil zavinění 118 2 6 73 19 1 8 2 - 7 -

Celkem 2 667 70 15 167 25 - 1 262 8 19 872 229
1 neuvážený sňatek 81 56 2 1 - - 5 1 - 15 1
2 alkoholismus 154 3 2 23 1 - 38 - - 39 48
3 nevěra 254 2 2 22 1 - 72 1 3 74 77
4 nezájem o rodinu, (vč. opuštění rod.) 91 - - 3 3 - 17 - - 35 33
5 zlé nakládání, odsouzení pro trestný čin 36 1 - 5 - - 6 - 1 10 13
6 rozdíl povah, názorů a zájmů 1 218 3 1 44 6 - 1 105 2 1 48 8
7 zdravotní důvody 7 - - 1 - - 3 - - 2 1
8 sexuální neshody 18 1 - 1 - - 2 - 12 2 -
9 ostatní příčiny 731 2 5 47 6 - 11 4 1 607 48
0 soud nezjistil zavinění 77 2 3 20 8 - 3 - 1 40 -

Celkem 3 303 76 15 218 42 7 1 742 1 19 887 296
1 neuvážený sňatek 81 67 1 1 1 - 3 - - 6 2
2 alkoholismus 179 1 1 22 2 1 49 - - 42 61
3 nevěra 306 1 1 51 2 - 69 - 3 66 113
4 nezájem o rodinu, (vč. opuštění rod.) 145 3 - 8 3 - 42 - - 40 49
5 zlé nakládání, odsouzení pro trestný čin 46 1 - 8 - - 7 - 1 10 19
6 rozdíl povah, názorů a zájmů 1 703 1 5 34 10 1 1 531 - 2 107 12
7 zdravotní důvody 5 - - 1 - - 1 1 - 1 1
8 sexuální neshody 20 - - - - - 2 - 13 4 1
9 ostatní příčiny 656 - 4 53 9 4 36 - - 512 38
0 soud nezjistil zavinění 162 2 3 40 15 1 2 - - 99 -

1997

1998

1999

1996

2000



3-14 Rozvody podle příčiny rozvratu manželství v letech 1991 až 2012; Středočeský kraj

celkem 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

Příčina rozvratu manželství na straně ženy (kód)Kód - příčina 
rozvratu manželství 

na straně muže

Celkem 3 401 69 15 147 52 8 1 811 9 13 965 312
1 neuvážený sňatek 62 52 1 - - - 5 - - 3 1
2 alkoholismus 147 3 3 12 - 3 35 - - 24 67
3 nevěra 224 2 1 30 - - 63 2 - 43 83
4 nezájem o rodinu, (vč. opuštění rod.) 155 6 - 7 11 - 42 - 1 27 61
5 zlé nakládání, odsouzení pro trestný čin 58 1 - 3 1 1 10 1 - 10 31
6 rozdíl povah, názorů a zájmů 1 834 2 1 24 20 3 1 626 - 6 138 14
7 zdravotní důvody 7 - 1 1 - - 2 2 - 1 -
8 sexuální neshody 10 - 1 2 - - - - 6 - 1
9 ostatní příčiny 640 3 1 31 7 1 20 3 - 520 54
0 soud nezjistil zavinění 264 - 6 37 13 - 8 1 - 199 -

Celkem 3 529 71 18 159 64 3 1 995 9 18 883 309
1 neuvážený sňatek 79 61 2 1 3 1 3 1 - 4 3
2 alkoholismus 165 3 3 16 3 - 35 1 3 30 71
3 nevěra 219 - 1 20 2 - 65 2 1 43 85
4 nezájem o rodinu, (vč. opuštění rod.) 164 2 2 9 12 1 46 1 1 24 66
5 zlé nakládání, odsouzení pro trestný čin 34 - - 7 - - 6 1 - 5 15
6 rozdíl povah, názorů a zájmů 2 017 2 3 41 16 - 1 804 - 2 136 13
7 zdravotní důvody 11 - - 1 - - 4 1 1 1 3
8 sexuální neshody 13 - - - - - 2 - 9 1 1
9 ostatní příčiny 615 3 3 31 10 - 24 1 - 491 52
0 soud nezjistil zavinění 212 - 4 33 18 1 6 1 1 148 -

Celkem 3 837 41 28 180 46 6 2 274 7 11 853 391
1 neuvážený sňatek 40 34 - - - - 2 - - 4 -
2 alkoholismus 171 - 6 22 2 - 36 - 1 24 80
3 nevěra 241 1 1 39 1 - 59 - - 35 105
4 nezájem o rodinu, (vč. opuštění rod.) 134 1 1 7 3 - 32 - 3 20 67
5 zlé nakládání, odsouzení pro trestný čin 54 2 - 8 - - 11 - - 10 23
6 rozdíl povah, názorů a zájmů 2 339 1 5 42 13 5 2 079 2 2 174 16
7 zdravotní důvody 5 - - - - - 2 - - 1 2
8 sexuální neshody 10 - - - - - 2 1 5 1 1
9 ostatní příčiny 490 - 8 24 6 1 44 3 - 307 97
0 soud nezjistil zavinění 353 2 7 38 21 - 7 1 - 277 -

Celkem 3 819 58 28 174 48 3 2 106 17 13 1 022 350
1 neuvážený sňatek 47 38 - 2 1 - 1 - - 5 -
2 alkoholismus 166 5 8 12 2 1 29 - - 36 73
3 nevěra 232 5 2 32 1 - 35 2 1 56 98
4 nezájem o rodinu, (vč. opuštění rod.) 158 3 2 9 12 - 27 1 - 27 77
5 zlé nakládání, odsouzení pro trestný čin 53 - - 4 - 2 2 1 - 14 30
6 rozdíl povah, názorů a zájmů 2 194 - 2 32 7 - 1 962 - 3 167 21
7 zdravotní důvody 12 - - 1 - - 1 6 - 2 2
8 sexuální neshody 14 - - - 1 - - - 9 3 1
9 ostatní příčiny 440 2 7 38 6 - 25 3 - 311 48
0 soud nezjistil zavinění 503 5 7 44 18 - 24 4 - 401 -

Celkem 3 692 44 20 121 30 3 1 900 9 12 1 275 278
1 neuvážený sňatek 29 27 1 - - - - - - 1 -
2 alkoholismus 136 1 9 7 2 - 22 1 1 35 58
3 nevěra 220 1 1 29 3 - 44 - - 45 97
4 nezájem o rodinu, (vč. opuštění rod.) 128 3 - 4 4 - 22 1 - 33 61
5 zlé nakládání, odsouzení pro trestný čin 45 - - 4 1 1 7 - - 10 22
6 rozdíl povah, názorů a zájmů 2 028 8 4 21 4 - 1 782 1 - 201 7
7 zdravotní důvody 5 1 - - - - 2 - - 1 1
8 sexuální neshody 11 - - - - - - - 10 - 1
9 ostatní příčiny 865 1 2 26 8 1 12 2 1 781 31
0 soud nezjistil zavinění 225 2 3 30 8 1 9 4 - 168 -

2004

2005

2002

2001

2003



3-14 Rozvody podle příčiny rozvratu manželství v letech 1991 až 2012; Středočeský kraj

celkem 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

Příčina rozvratu manželství na straně ženy (kód)Kód - příčina 
rozvratu manželství 

na straně muže

Celkem 3 743 37 21 146 44 6 2 204 10 9 974 292
1 neuvážený sňatek 26 22 - - - 1 1 - - 2 -
2 alkoholismus 124 2 4 7 - - 8 - - 36 67
3 nevěra 219 - 4 25 5 - 31 2 1 55 96
4 nezájem o rodinu, (vč. opuštění rod.) 107 1 - 4 6 - 23 - - 23 50
5 zlé nakládání, odsouzení pro trestný čin 51 3 - 8 1 1 8 - - 10 20
6 rozdíl povah, názorů a zájmů 2 285 5 2 33 13 3 2 048 1 1 169 10
7 zdravotní důvody 12 - - 2 1 - 1 2 - 1 5
8 sexuální neshody 7 - - - - - - - 5 1 1
9 ostatní příčiny 719 2 4 33 6 - 72 3 2 554 43
0 soud nezjistil zavinění 193 2 7 34 12 1 12 2 - 123 -

Celkem 3 696 36 26 161 39 11 2 362 7 9 861 184
1 neuvážený sňatek 27 23 - - 2 - 2 - - - -
2 alkoholismus 98 - 5 2 1 2 24 - 1 28 35
3 nevěra 203 1 3 41 - 1 48 1 1 53 54
4 nezájem o rodinu, (vč. opuštění rod.) 107 - 2 8 9 - 30 1 1 18 38
5 zlé nakládání, odsouzení pro trestný čin 39 1 - 3 1 3 - - - 15 16
6 rozdíl povah, názorů a zájmů 2 434 8 7 49 14 4 2 211 1 - 130 10
7 zdravotní důvody 11 - - - - - 4 3 - 1 3
8 sexuální neshody 6 - - - - - 1 - 5 - -
9 ostatní příčiny 586 - 3 24 4 1 35 - - 491 28
0 soud nezjistil zavinění 185 3 6 34 8 - 7 1 1 125 -

Celkem 3 695 21 18 89 28 6 2 722 1 10 650 150
1 neuvážený sňatek 19 17 - - - 1 1 - - - -
2 alkoholismus 54 - 4 7 - - 18 - - 5 20
3 nevěra 128 - 3 31 - 1 31 - - 16 46
4 nezájem o rodinu, (vč. opuštění rod.) 78 - - 2 6 - 31 - - 13 26
5 zlé nakládání, odsouzení pro trestný čin 30 - 1 2 - 1 5 - - 10 11
6 rozdíl povah, názorů a zájmů 2 698 4 4 15 8 3 2 597 - - 61 6
7 zdravotní důvody 1 - - - - - - - - - 1
8 sexuální neshody 9 - - - - - - - 9 - -
9 ostatní příčiny 546 - 4 10 4 - 26 1 1 460 40
0 soud nezjistil zavinění 132 - 2 22 10 - 13 - - 85 -

Celkem 3 541 24 22 59 47 8 2 609 3 5 637 127
1 neuvážený sňatek 30 21 - 1 - - 4 - - 4 -
2 alkoholismus 51 - 9 2 - - 12 - - 17 11
3 nevěra 67 - - 19 - - 10 - - 12 26
4 nezájem o rodinu, (vč. opuštění rod.) 76 1 - 1 31 - 10 - - 13 20
5 zlé nakládání, odsouzení pro trestný čin 16 - - 2 - 3 4 - - 3 4
6 rozdíl povah, názorů a zájmů 2 594 2 2 9 4 2 2 542 - - 26 7
7 zdravotní důvody 6 - - - 1 - 1 2 - - 2
8 sexuální neshody 6 - - - - - 1 - 5 - -
9 ostatní příčiny 624 - 9 13 4 2 20 1 - 518 57
0 soud nezjistil zavinění 71 - 2 12 7 1 5 - - 44 -

Celkem 4 130 19 36 88 44 9 3 157 4 9 652 112
1 neuvážený sňatek 17 10 - - 1 - 4 - 1 1 -
2 alkoholismus 55 1 26 - 4 - 7 - - 10 7
3 nevěra 105 - 2 54 3 - 14 - 1 8 23
4 nezájem o rodinu, (vč. opuštění rod.) 59 1 - 1 23 - 12 - - 8 14
5 zlé nakládání, odsouzení pro trestný čin 18 - - - - 6 - - - 4 8
6 rozdíl povah, názorů a zájmů 3 151 3 4 7 7 2 3 110 1 1 9 7
7 zdravotní důvody 2 - - - - - - 2 - - -
8 sexuální neshody 10 - 1 - - - 1 - 6 2 -
9 ostatní příčiny 630 4 2 10 1 1 5 1 - 553 53
0 soud nezjistil zavinění 83 - 1 16 5 - 4 - - 57 -

2010

2009

2006

2007

2008



3-14 Rozvody podle příčiny rozvratu manželství v letech 1991 až 2012; Středočeský kraj

celkem 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

Příčina rozvratu manželství na straně ženy (kód)Kód - příčina 
rozvratu manželství 

na straně muže

Celkem 3 615 11 33 70 43 9 2 935 4 8 430 72
1 neuvážený sňatek 13 7 - - - - 6 - - - -
2 alkoholismus 43 - 24 1 1 - 6 - - 3 8
3 nevěra 81 - 1 49 1 - 6 - - 5 19
4 nezájem o rodinu, (vč. opuštění rod.) 72 1 - 2 28 - 22 1 1 7 10
5 zlé nakládání, odsouzení pro trestný čin 11 - - 1 - 4 3 - - - 3
6 rozdíl povah, názorů a zájmů 2 906 1 2 6 5 3 2 876 1 1 9 2
7 zdravotní důvody 2 - - - - - - 2 - - -
8 sexuální neshody 5 - - - - - 2 - 3 - -
9 ostatní příčiny 422 2 6 3 3 - 9 - 2 367 30
0 soud nezjistil zavinění 60 - - 8 5 2 5 - 1 39 -

Celkem 3 614 7 31 71 53 3 3 009 1 4 385 50
1 neuvážený sňatek 7 7 - - - - - - - - -
2 alkoholismus 44 - 29 2 - - 4 - - 4 5
3 nevěra 86 - - 59 1 1 11 - - 2 12
4 nezájem o rodinu, (vč. opuštění rod.) 64 - - - 48 - 8 - - 3 5
5 zlé nakládání, odsouzení pro trestný čin 5 - - - - 1 - - - - 4
6 rozdíl povah, názorů a zájmů 2 987 - 2 3 1 - 2 974 - - 7 -
7 zdravotní důvody 2 - - 1 - - - 1 - - -
8 sexuální neshody 5 - - - - 1 - - 4 - -
9 ostatní příčiny 372 - - 2 1 - 5 - - 340 24
0 soud nezjistil zavinění 42 - - 4 2 - 7 - - 29 -

2012

2011


	3-14

